
Langeliniekollegiet 
Langelinie 45, 5230 Odense M. 

Husorden 
 
Primær kommunikation på kollegiet foregår i Facebook-gruppen ’Langeliniekollegiet’. 
 
 
Vasketøjskælderen: 
 
Tørrestativerne må ikke fjernes fra vaskekælderen.  
 
Vasketøjskurvene må ikke fjernes fra vaskekælderen.  
 
Beboerne står selv for indkøb af vaskepulver mm. til eget forbrug. Det er IKKE tilladt at bruge 
andres.  
 
Det er ukollegialt at tage andres våde vasketøj ned fra tørrestativer og tørresnorene.  
 
Hvis man tager andres vasketøj ud af tørretumbleren eller vaskemaskinen putter man det i en af 
kurvene.  
 
Hvis man tager andres tørre vasketøj ned fra tørrestativer og tørresnorene placeres tøjet 
omhyggeligt på et bord eller i kurvene.  
 
Det er beboernes ansvar at holde vaskekælderen pæn. Dette indebærer: 

• At tomme flasker/pakker fra vaskemiddel smides ud 
• At fnug fra tørretumbleren smides ud 
• At der ikke efterlades tomme bæreposer 
 

Rygning af al slags er FORBUDT i vasketøjskælderen.  
 
 
Lejlighederne: 
 
Når der opdages skader i lejligheden skal man henvende sig til kollegiets ejendomsmester så der 
kan rettes op på dem med det samme.  
 
Det står frit for kollegianerne at male deres lejlighed så længe det er håndværksmæssig korrekt 
udført. Vægge skal dog være hvide ved fraflytning og alt træværk skal have samme farve. Der 
gøres i øvrigt opmærksom på boligforeningens fraflytningsregler.  
 
Der må ikke støjes eller høres høj musik på hverdage efter klokken 22. Dette gælder også støj på 
gangene. Ved manglende overholdelse af dette, vil der indsendes en klage over gældende beboer 
til Kristiansdal. Klager efterkommes straks.  
 
Strøm, vand og varme betales via den samlede husleje, så undgå unødigt spild.  
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Fælleskøkkener: 
 
Det anses for tyveri at tage mad/råvarer/drikkevarer og lignende der ikke tilhører en selv.  
 
Service og redskaber til madlavning kan frit benyttes af beboerne på kollegiet - dette skal dog 
tilbage efter brug, og må altså IKKE opbevares i egen lejlighed.  
 
Beboerne står selv for indkøb af opvasketabs til eget forbrug.  
 
Vedligeholdelse af opvaskemaskinen er beboernes ansvar.  
 
Når køkkenet har været anvendt, skal det afleveres i pæn stand: 

• Skrald skal være smidt ud 
• Overflader og komfur skal være tørret af 
• Service og madlavningsudstyr skal være vasket op og sat på plads. 
• Gulvet skal fejes 

 
Rygning af al slags er FORBUDT i fælleskøkkenerne. 
 
 
Gæster: 
 
Alle beboere er ansvarlige for at deres gæster overholder kollegiets regler. Bryder en gæst 
husordenens regler, vil beboeren holdes til ansvar.  
 
Det er beboerens ansvar at informere egne gæster om kollegiets regler.  
 
Kollegiets regler om rygning gælder OGSÅ gæster. 
 
 
Fællesarealer: 
 
Det er pga. brandfare ikke tilladt at opbevare løsøre på gange og trapper.  
 
Når du bemærker skader på fællesarealerne, bedes du at rette henvendelse til ejendomsmesteren 
så vedkommende kan sørge for at disse repareres.  
 
Husk at sætte et "nej tak til reklame" klistermærke på din postkasse hvis du ikke ønsker reklamer. 
På den måde kan vi måske undgå at indgangspartiet oversvømmes.  
 
Alle ydre døre skal holdes lukket for at undgå ubudne gæster. Det kan ikke garanteres at 
forsikringen dækker ved tyveri, hvis dørene har stået åbne.  
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Rygning af al slags er FORBUDT på fællesarealerne. 
 
 
Kælderen og gæsteværelset: 
 
Før der deponeres ejendele i kælderen (udenfor egne opbevaringsbure), markeres de tydeligt med 
navn og lejlighedsnummer. Markeres de ikke, står det frit for formandskabet at fjerne disse.  
 
 
Specifikt for brug af festlokalerne i kælderen: 
 
Ved reservation af festlokalet til fest skal dette reserveres senest 3 dage før festen. Dette gøres 
ved at skrive sig på den fælles Google Sheets kalender.  
 
Nøglen til festlokale og gæsteværelse kan afhentes i nøgleboksen. Koden udleveres ved 
henvendelse til formand OG næstformand.  
 
I weekenderne skal der være stille til festen kl. 02.00. I hverdagene er dette klokken 23.00.  

 
Vinduerne skal holdes lukket efter kl. 23.00.  
 
Til havefester skal musikken slukkes klokken 23.00. Er kælderen booket på forhånd, kan festen 
fortsætte her.  
 
Der skal tages hensyn til andre beboere. Støjklager skal efterkommes.  
 
Hoveddørene til lejlighederne skal holdes lukket under hele festen.  
 
Der skal være rengjort efter festen senest dagen efter klokken 15. Er lokalet booket af en anden, 
skal kælderen være rengjort senest klokken 12. Nøglen skal være afleveret i nøgleboksen på 
samme tidspunkt.   
 
Rengøring omfatter festlokalerne, køkkenet og toilettet, og inkluderer: 

• Oprydning og fjernelse af skrald 
• Feje/støvsugning af gulve 
• Gulvvask 
• Aftørring af overflader 
• Møbler stilles på plads 
• Der skal sendes billeder af den rengjorte kælder  

  
 
Der gøres opmærksom på at festlokalerne IKKE må anvendes som overnatningsmulighed. Her 
henvises i stedet til gæsteværelset eller til beboerens egen lejlighed.  
 
Beboeren der booket kælderen har erstatningspligt for alt der ødelægges til festen. 
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Når kælderen er booket, er festen PRIVAT. Andre beboere er kun velkomne efter invitation. 
 
Hvis ovenstående regler ikke overholdes, vil det i første omgang medføre skriftlig reprimande. 
Gentager dette sig efter reprimanden, vil det medføre karantæne for brug af festlokaler - først i 1 
måned. Samtidigt indsendes skriftlig klage over beboeren til Kristiansdal.  
 
Ved overtrædelser efter overstået karantæne øges karantænetiden. 
 
Ved første booking efter karantæne vil der kræves et depositum på 400 kroner. Dette kan 
tilbageholdes hvis ikke nøglen er på plads, eller der er gjort tilstrækkeligt rent.  
 
Rygning af al slags er FORBUDT i festlokalerne. 
 
 
Særligt ved brug af gæsteværelset: 
 
Gæsteværelset skal bookes i god tid, og senest dagen før dette skal bruges. Dette sker via den 
fælles Google Sheets kalender. 
 
Gæsteværelset er en overnatningsmulighed til 1-2 gæster. Overnattende gæster derudover må 
sove i beboernes egne lejligheder. 
 
Ved brug af gæsteværelset i mere end 3 nætter i streg, skal der betales et depositum på 400 
kroner. I særlige situationer kan undtagelser gøres, dette dog kun efter aftale med og skriftlig 
tilladelse fra formandskabet.  
 
Samme beboer (eller lejlighedsenhed) kan ikke leje gæsteværelset i sammenlagt mere end 5 
nætter i løbet af en måned. Mere end dette betragtes som beboelse - og ikke overnatning som 
værelset er tiltænkt og godkendt til.  
 
Eget sengelinned SKAL medbringes og anvendes.  

Gæsteværelset skal rengøres efter brug. Dette betyder: 

• Lagner mm. skal fjernes.  
• Oprydning og fjernelse af skrald 
• Feje/støvsugning af gulve 
• Gulvvask 
• Aftørring af overflader 
• Møbler stilles på plads 
• Billeder af de rengjorte lokaler sendes til formand og næstformand 

 
Nøglen skal være tilbage i boksen senest klokken 15.00 dagen efter (kl. 12.00. hvis andre har 
booket gæsteværelset). 
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Hvis ovenstående regler ikke overholdes, vil det i første omgang medføre skriftlig reprimande. 
Gentager dette sig efter reprimanden, vil det medføre karantæne for brug af gæsteværelset - først 
i 1 måned. Samtidigt indsendes skriftlig klage over beboeren til Kristiansdal. 
 
Depositum tilbageholdes hvis nøglen ikke afleveres i tide, eller hvis der ikke er gjort ordentligt 
rent. 
 
Rygning af al slags er FORBUDT I gæsteværelset. 
 
 
Udendørs: 
 
Papircontaineren er udelukket til papir og pap.  Pizzabakker skal smides i affaldscontainerne. 
VEDTAGET 
 
Madaffaldet skal sorteres i de grønne udleverede skraldeposer. Her er det vigtigt, at 
madaffaldscontaineren kun benyttes til dette. Andet restaffald skal smides ud i den store 
affaldscontainer. 
 
Lyset på terrassen i stueetagen skal forblive slukket hele natten fra kl 23. 
 
Der må ikke grilles på terrassen i stueetagen. Det er dog tilladt at grille på 1. sals terrasse så længe 
det ikke generer andre beboere. Der må også grilles på græsplænen så længe der ryddes op 
bagefter. 
 
Reservering af grillen sker gennem den fælles Google Sheets kalender. 
 
Når der luftes hunde på græsplænen er ejeren af hunden ansvarlig for at fjerne hundens 
efterladenskaber, så andre ikke solbader sig i dem.  
 
Rygning af hvilken som helst type er FORBUDT på terrassen i stueetagen OG på altanen på 1. sal. 
 
Anvendelse af andre beboeres cykler uden tilladelse anses som tyveri. 
 
De ydre døre skal holdes lukket, og må ikke holdes åbne af havemøbler, skraldespande m.m. 
VEDTAGET 
 
Havemøbler hører til i haven eller på terrassen/altanerne. De må ikke fjernes herfra. 
 
Ved arrangementer i haven er det værtens opgave at fjerne affald, dåser, snusposer mm. senest 
klokken 15 dagen efter festen.  
 


